证券代码：002639              证券简称：雪人股份             公告编号：2024-022

福建雪人股份有限公司

关于公司 2023 年度未弥补亏损达实收股本三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据福建雪人股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2024 年

4 月 28 日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司 2023 年度未

弥补亏损达实收股本三分之一的议案》，具体情况如下：

一、情况概述

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的编号为大华审字【2024】

0011001502 号的《福建雪人股份有限公司审计报告》确认，截至 2023 年 12 月

31 日，公司合并报表累计未分配利润为-314,065,142.41 元，公司实收股本为

772,602,178.00 元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额的三分之一。

二、亏损原因

过去数年间，公司处于业务迅速扩张的关键阶段，公司积极加大市场投入和

技术研发力度，以期在未来实现显著的规模效应。然而，在这一阶段，由于资产

和研发的不断投入，市场的不断拓展，产生了较高的销售费用、财务费用、折旧

和摊销成本，导致公司短期内未能实现盈利，陷入了亏损状态。同时，受外部环

境变化对业务扩张的制约，公司盈利的实现进度较预期有所延后。未来，公司将

继续努力优化经营，提升业绩，逐步改善公司的财务状况。

三、应对措施

针对公司未弥补亏超过实收股本三分之一的情形，公司董事会及管理层高度

重视，并提出多项改善举措：

（1）在市场拓展方面，销售团队将进一步深化市场布局，加大市场开发的

力度，挖掘更多潜在商机。此外，公司将积极推进国际合作，拓展制冷设备出口

业务，利用一带一路沿线国家的发展机遇，提升国际竞争力。

（2）在成本控制方面，公司通过强化供应链管理、推行精益制造等措施，

继续提升产品毛利率。在采购环节，公司积极与具有价格竞争力的供应商建立合

作关系，通过制定合理的采购周期和实行集中采购制度，进一步提高采购，有效

降低采购成本。此外，公司将继续通过优化工艺方案和改进生产工艺，提高物料

使用效率，提高原材料的利用率减少浪费，进一步降低生产成本。

公司始终坚守创新驱动、质量至上的发展理念，不断强化公司的核心竞争力，

全面提升公司的经营管理能力，进一步提升产品及工程质量，不断夯实公司经营

成果。同时，公司坚持推动高质量发展，不断提升公司的整体竞争力和可持续发

展能力，为公司未来的稳健发展奠定坚实基础。

截至本公告日，公司业务、资产、人员、财务、机构等完全独立，会计核算、

财务管理、风险控制等各项重大内部控制体系运行良好。随着影响公司盈利水平

的外部环境影响因素减弱，公司经营情况获得了较大程度的改善，公司经营情况

不存在发生重大变化的情况，也未出现重大不利因素影响。虽未弥补亏损超过公

司实收股本总额的三分之一，但不会对公司持续经营能力产生重大不利影响。

特此公告。

福建雪人股份有限公司董事会

2024 年 4 月 29 日